
 

 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 9.8.2022 

I. 
Smluvní strany 

�  Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M., ředitelem 
IČO: 00534188 
DIČ: CZ00534188 
bankovní spojení: 174-63407764/0600 
  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina, tel.: 558 415 171 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558 415 157 

(dále jen „objednatel“)                                                                                                                            

 

�  STAVOP europe s.r.o. 
se sídlem:                     Frýdecká 59/251 , 718 00 Ostrava  
zastoupena:                  Lukášem Pastorkem   
IČO:                            03585352  
DIČ:                            CZ03585352  
bankovní spojení:          235044200/0600  
  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , sp. zn. C60429 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Dušan Pastorek  
, tel.:608 853 874  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

                                                                    II. 

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém navýšení ceny za dílo uvedené v čl. 
V. Smlouvy o dílo ze dne 9.8.2022. Původní částka bude navýšena o částku ve výši 278 719,00 
Kč bez DPH. Cena za provedené dílo činí 2 101 222,44 Kč bez DPH. Jedná se o 
provedené více a méně práce,  které nešlo předpokládat při podpisu Smlouvy o dílo. Podrobná 
specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. (Změnové listy č.1) 

 

2.  Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 



III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 :  Změnový list č. 1   

 
 

Ve Frýdku-Místku dne  
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

 V Ostravě dne  
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 



Přílohy: Počet paré:

2x Objednatel

1x Zhotovitel

1x

1x

jméno

jméno

jméno

jméno

Projektant (autorský dozor)

Technický dozor investora

Popis a zdůvodnění změny: 

Objednatel: podpis

Smlouvy o dílo: ze dne 09.08.2022

Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet 

Objednatel/investor: Nemocnice ve Frýdku - Místku , příspěvková organizace , EL. Krásnohordké 321, Frýdek , 73801 Frýdek-Místek

1 822 503,44 Kč 278 719,00 Kč 15,29%

Projektant/ autorský dozor: Ing. Březina Josef 

Technický dozor objednatele/investora:  Martin Kurz, Jabloňová 80/12, 734 01 Karviná-Ráj

Zhotovitel: STAVOP europe s.r.o., Frýdecká 59/251, 718 00  Ostrava         

Vyjádření technického dozoru investora : 

Časový vliv na plnění SoD: Ne

     viz. Příloha

2 542 479,15 Kč

Ano

Název stavby:
Číslo SO:  

100

Číslo změny stavby:

STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY J PRO UMÍSTĚNÍ ZUBNÍCH AMBULANCÍ

1 - VPNázev stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

2 NP budova J, Nemocnice FM

EVIDENČNÍ ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Finanční vliv:

Cena celkem včetně víceprací bez DPHCelková cena bez DPH Cena za vícepráce bez DPH
Procentuální podíl 

víceprací k celkové ceně 

Technický dozor investora: 

Ing. Jan Jelínek

podpis

Vyjádření - souhlasím se změnou:

2 101 222,44 Kč

Martin Kurz

Cena celkem včetně víceprací s DPH

Zhotovitel: Lukáš Pastorek podpis 

Projektant (autorský dozor): Ing. Josef Březina podpis



Popis a zdůvodnění změn k  
EVIDENČNÍMU ZMĚNOVÉMU LISTU STAVBY: 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY J PRO UMÍSTĚNÍ ZUBNÍCH AMBULANCÍ 
 
 
 
dle bodu 1. 2 ze zápisu z KD - dveře do m. č. J 2.11:  
Po provedení demontáže stávajícího vybavení, bylo zjištěno, že v m. č. J 2.11 jsou jedny stávající 
dveře (600 x 1 970 mm) nad rámec PD. Bylo dohodnuto, že dveře budou zrušeny a otvor zazděn.  
 
 vyjádření AD : Souhlasím 
 
 
dle bodu 1. 3 ze zápisu z KD – stávající VZT potrubí:  
Po odbourání přizdívek a obezdívek bylo odhaleno stávající nepoužívané potrubí VZT. Bylo 
dohodnuto, že stávající VZT potrubí bude demontováno a prostup stropem zaslepen. 
 
 vyjádření AD : Souhlasím 
 
 
dle bodu 2. 1 ze zápisu z KD – koordinace řemesel s projektem interiéru:  
Na základě předloženého projektu interiéru bude upraven počet zásuvek a vypínačů, vč. jejich 
umístění, dle požadavků PD interiéru.  
 
 vyjádření AD : Souhlasím 
 
 
dle bodu 5. 1 ze zápisu z KD – zásuvky v m. č. 2.05:  
Na základě upřesnění dispozice a umístění tiskárny vyvolávacího systému v m. č. 2.05 je nutno, nad 
rámec PD, provést instalaci 2 ks zásuvek 230 V pro její napojení.  
 
 vyjádření AD : Souhlasím 
 
 
dle bodu  5. 2 ze zápisu z KD – svítidla v m. č. J2.12a, J2.12b:  
V místnostech č. J2.12a, J2.12b bude provedena změna druhu svítidel. Stávající svítidla přisazená 
budou nahrazena svítidly pro kazetový zavěšený podhled. Původních 5 ks bude nahrazeno 4 ks 
svítidel.   
 
 vyjádření AD : Souhlasím 
 
 
dle bodu  6. 1 ze zápisu z KD – samonivelační stěrky:  
Zhotovitel upozornil objednatele, že stávající betonové mazaniny po odstranění nášlapných vrstev 
vykazují značné nerovnosti a poruchy. Z tohoto důvodu je nutno nejprve betonové mazaniny sešít v 
místech trhlin s tloušťkou větší než 0,3mm. Trhliny nejprve proříznout, následně zařezat příčně 
drážky pro výztuž, dále vlepit výztuž a zatmelit trhlinu. Po sešití aplikovat v PD navrženou nivelační 
stěrku se zvýšenou průměrnou tloušťkou cca 30mm vzhledem k vypadanému povrchu bet.mazaniny.  
 
 vyjádření AD : Souhlasím 



 
dle bodu  6. 2 ze zápisu z KD – připravenost pro elektro zámky:  
Objednatel, nad rámec PD, požaduje v rámci realizace díla provést přípravu pro instalaci elektro 
zámků ve všech dveřích zubního oddělení.  
 
 
 vyjádření AD : Souhlasím 
 
dle bodu  9. 1 ze zápisu z KD – úprava povrchů v m. č. J2.12b:  
Na základě požadavku objednatele bude provedena v m. č. J2.12b stěrka imitující beton kolem 
podávacího okénka recepce v rozsahu vymezeném na stavbě.  
 
 vyjádření AD : Souhlasím 
 
  
 
       
Objednatel:    Ing. Jan Jelínek   podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Technický dozor investora:  Martin Kurz   podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Projektant (autorský dozor):  Ing. Josef Březina  podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Zhotovitel:    Lukáš Pastorek    podpis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 


